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teren, og man er kommet ind paa at farve 
Smørret for at gøre Farven ens hele Aaret 
igennem. Smørret bliver farvet i betydeligt 
mindre Grad end Margarinen, men er i 
Virkeligheden ikke ufarvet i den Tilstand, 
홢hvori det fremkommer fra Kærnen, det ved 
d e t  ærede Medlem jo meget godt. Derimod 
er Margarinen ufarvet, fordi de Olier, den 
fremstilles af, almindeligvis er ganske ufar- 
vede. Men nu er det, man vil gaa hen og 
farve den, og saa siger jeg, at det er et 
Bedrag; men det er det derimod ikke, naar 
man farver Smørret. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
J. P. Nielsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

J. P. Nielsen: Naar, som det nu her 
er sagt, Farvningen medfører den samme 
Kulør for Smør og Margarine, saa maa det 
ærede Medlem Hr. Ulrich undskylde mig, 
,at jeg ikke kan se det rigtige i at betegne 
det^ som et Bedrag, naar man: farver Mar- 
garinen, men derimod ikke, naar man farver 
Smørret, som jo heller ikke har sin natur- 
lige og oprindelige Kulør, som det ærede 
Medlem talte saa kønt om. Det Svar, det 
ærede Medlem gav mig angaaende Sesam- 
olien, forundrer mig, for det var jo ikke 
Margarinefabrikanterne, jeg spurgte, og det 
var det ærede Medlem, der sagde, at denne 
Olie gav en fedtet og ubehagelig Smag, og 
ikke Margarinefabrikanterne. Da det ærede 
Medlems Bestræbelser saa absolut gaar ud 
paa, at Husmødrene kan faa den bedste og 
mest velsmagende Margarine, der tænkes 
kan, saa gik jeg ud fra, at det  ærede 
Medlem vilde stille Forslag om at ophæve 
Bestemmelsen om, at denne Sesamolie, 
Røbestoffet, skulde findes i Margarinen. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Ulrich har Ordet for en kort Bemærkning. 

Ulrich : Det, jeg tillod mig at bemærke 
før, var dette, at alle Husmødre kan fri- 
gøre sig for denne Sesamolie ved selv at lave 
Margarinen, for saa kræves dét ikke, at den 
skal tages med, og paa den Maade vil de 
altsaa blive fri for denne ubehagelige Smag. 
Jeg skal gerne, hvis det ærede Medlem 
ønsker det, give ham nærmere Undervisning 
i, hvorledes han skal fremstille Margarine, 

saa kan han faa sin Kone til at smage paa 
den, og saa vil hun sikkert give mig Ret i, 
at det er et langt bedre Produkt end den 
Margarine, man køber. Hen jeg synes, det 
er saa naturligt, at Smørret bliver farvet 
visse Tider af Åaret, fordi man herhjemme 
har ønsket at faa et fuldstændig ensartet 
Produkt ud paa Verdensmarkedet, et Pro- 
dukt, som har samme Farve Sommer og 
Vinter, og det vilde man ikke kunne faa, 
hvis man ikke farvede Vinterproduktionen, 
thi saa vilde Sommerproduktionen fremtræde 
betydeligt stærkere' farvet end Viriterpro- 
duktionen. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 

vedtoges uden. Afstemning. 

A. C. Mortensen: Jeg tillader mig at 
foreslaa, at Lovforslaget henvises til et 
Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Der" er ikke mere paa 
Dagsordenen.? '  ̂

Ved Folketingsmand Drachmann er fra 
Dr. med. Axel V. Neel modtaget et Andra- 
gende om Erstatning for Udgifter i Anled- 
ning af hans Forsøg paa Tilbagekaldelse 
af hans Afskedigelse som Reservelæge i 
Hæren. 

Andragendet vil blive tilstillet Finans- 
udvalget. 

Folketingets næste Møde afholdes Tirs- 
dag den 2. December Kl. 1 med følgende 
Dagsorden: 

1) Fremsættelse af Lovforslag. 

2) Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg an- 
gaaende: 

Forslag til Lov om Skovfogedelevers - 
Uddannelse. 

3) Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg an- 
gaaende: 

Forslag til Lov om Udførsel og Ind- 
førsel af Æg. 
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